
 
 
 
 
 
 

 
 

Projekt „SPINplace — centrum kreatywności i coworkingu” 

 

str. 1 z 3 
 

 

 

 
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa I Nowoczesna Gospodarka 
Działanie 1.4  Wsparcie ekosystemu innowacji poddziałanie: 1.4.2. Wsparcie 
regionalnych oraz lokalnych centrów kreatywności i innowacji  
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice 
http://www.us.edu.pl 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 

tel.: 32 359 13 34, e- mail: dzp@us.edu.pl  

www.us.edu.pl 

 

 
 

Katowice, dnia 26.05.2023 r.  

UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH                                                                     

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

tel. (032) 359-13-81 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

nr sprawy: DZP.382.2.7.2023 

Wyjaśnienia treści SWZ, Zmiana treści SWZ 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej progu unijnego (powyżej 215 000 euro) na 

zadanie p.n. „Dostawa sprzętu komputerowego”, nr rej.: DZP.382.2.7.2023. 

 

1. Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą 

Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 

przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął 

do Zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie  z zapisami 

ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

 

http://www.us.edu.pl/


str. 2 z 3 
 

1) Pytanie nr 1: Dotyczy część A: komputery – 38 szt.  

Zamawiający w pozycji System operacyjny zawarł zapis: "Klucz licencyjny systemu operacyjnego 

musi być zapisany trwale w BIOS i umożliwiać instalację systemu operacyjnego na podstawie 

dołączonego nośnika bezpośrednio z napędu lub zdalnie bez potrzeby ręcznego wpisywania klucza 

licencyjnego."  

Zwracam się z wnioskiem o umożliwienie zaoferowania komputera z preinstalowanym przez 

producenta komputera systemem operacyjnym, spełniającym wszystkie pozostałe zapisy łącznie               

z tym, że aktywacja klucza nastąpi zdalnie (bez potrzeby jego ręcznego wpisywania). Aktualny zapis 

jest zupełnie zbędny i ogranicza zasadę uczciwiej konkurencji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści urządzenie z preinstalowanym przez producenta systemem 

Microsoft Windows 11 Proffesional.  Dostarczone urządzenie ma umożliwiać instalację systemu 

operacyjnego na podstawie dołączonego nośnika bezpośrednio z napędu lub zdalnie bez potrzeby 

ręcznego wpisywania klucza licencyjnego. Urządzenie musi być oznaczone atrybutami legalności 

zgodnie z polityką firmy Microsoft. Wykonawca dostarczy wszystkie wymagane dowody legalności. 

 

2) Pytanie nr 2: Dotyczy część A: komputery – 38 szt.  

Zamawiający w pozycji BIOS zawarł zapis: "BIOS zgodny ze specyfikacją UEFI, wyprodukowany przez 

producenta komputera" BIOS nie jest produkowany przez producenta komputera – na świecie jest 

tylko 2-óch głównych producentów BIOS i nie są to producenci komputerów (tj. AMI oraz AWARD) - 

źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/BIOS Tym samym proszę o wykreślenie tego zapisu, gdyż jest on 

nie do spełnienia. Dodatkowo zwracam Państwa uwagę, iż w części D której przedmiotem jest 

również dostawa komputerów Zamawiający nie wskazał w/w zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp,  zmienia przedmiotowy wymóg, 

zawarty w zakresie części A, w opisie przedmiotu zamówienia, w następujący sposób: 

Jest: BIOS zgodny ze specyfikacją UEFI, wyprodukowany przez producenta komputera. 

Powinno być: BIOS zgodny ze specyfikacją UEFI. 

 
3) Pytanie nr 3: W części B, Zamawiający wyspecyfikował monitor, który ma jednocześnie posiadać 

matrycę IPS oraz kontrast 3000:1. Pragniemy poinformować, że według naszej najlepszej wiedzy nie 

ma na rynku dostępnych monitorów spełniających równocześnie te dwa parametry, w związku z tym 

zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie monitora z matrycą VA zamiast matrycy IPS? Jedyna 

możliwość złożenia oferty przy obecnej specyfikacji, występuje w sytuacji kiedy przyjmiemy podany 

przez Zamawiającego kontrast jako dynamiczny, a nie statyczny – który prawdopodobnie 

Zamawiający miał na myśli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie monitora z matrycą VA zamiast matrycy 

IPS. Dla Zamawiającego ważniejszym parametrem jest matryca IPS. Dlatego dopuszczalne są inne 

parametry kontrastu statycznego, nie niższe niż: 2000:1. 

 



str. 3 z 3 
 

4) Pytanie nr 4: Zwracam się z pytaniem dotyczącym opisu przedmiotu zamówienia - cz. B. Bardzo 

proszę o doprecyzowanie zapisu dotyczącego kontrastu (min. 3000:1). Czy parametr ten dotyczy 

kontrastu dynamicznego, czy kontrastu statycznego? 

Odpowiedź: Parametr dotyczy kontrastu statycznego, nie niższy niż 2000:1. 

 

2. Na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert, w następujący 

sposób: 

 

1) Rozdz. X ust. 1 SWZ (Sposób oraz termin składania ofert), otrzymuje brzmienie: 

          Termin złożenia oferty. 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

14.06.2023 r. do godziny 10:00. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie 

przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. 

 

2) Rozdz. XI ust. 1 pkt. 1) SWZ (Termin i tryb otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 

14.06.2023 r. o godz. 10:15 

 

3) Rozdz. XII ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą) otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 

przez okres 90 dni tj. do dnia 11.09.2023r. 

 

2. Zmiana SWZ jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

3. W związku z tym, że ww. zmiana prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający na 

podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp zmienił ogłoszenie, przekazując Urzędowi Publikacji Unii 

Europejskiej sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji, zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy 

Pzp. Zamawiający udostępnia treść zmiany ogłoszenia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

 

Członek Komisji Przetargowej Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej 

 


		2023-05-26T09:11:43+0200


		2023-05-26T09:13:53+0200




